ПРОТОКОЛ№1
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

социально - трудовых отношений в городском округе «Город Кизел»

25 марта 2022г. г. Кизел

Присутствовали:
Координатор трёхсторонней комиссии
Гинтер С.Е.- первый заместитель главы администрации города Кизела

Протокол вел:
Шинкоренко Е.В. - главный специалист отдела экономики

Члены комиссии
Со стороны профсоюзов:
Ахматхузина О.В., Кислицына Н.В., Кутырь З.А.
От органов местного самоуправления:
Смирнова А.Н., Пихтовников И.Ю., Архангельская Н.Г.
От работодателей:
Рудницкий Д.А., Емельянова А.А.

Приглашенные:
Иванцова Е.А. - начальник ТО ЦЗН по городу Кизелу;
Сарапульцев В.Ю. - директор МУП «Ключи 2015» города Кизела;
Грачева М.Г. - главный специалист управления образования;
Русинова А.Н. - начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной
политики;
Радостев В.В. - специалист по охране труда АО «УСПК»;
Ахмадуллина К.И. - главный специалист отдела по организационным
вопросам и внутренней политики;
Воробьева О.Ю. - заместитель прокурора город Кизел;
Семухина С.В. - старший помощник прокурора город Кизел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке к проведению праздничных мероприятий, посвященных
празднованию 1 Мая и 9 Мая.
2. Об организации и качестве горячего питания в школах для средних и
старших классов.
3. О переходе на электронные больничные листы.
4. О трудоустройстве инвалидов.
5. О ситуации на рынке труда на территории городского округа «Город
Кизел».

О содействии в переобучении безработных.

6. О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы работникам
организаций городского округа «Город Кизел».

Принимаемые меры по снижению задолженности по выплате заработной
платы.
7. О состоянии охраны труда, условий труда и производственного
травматизма у работодателей, осуществляющих деятельность на территории
городского округа «Город Кизел». О состоянии условий и охраны труда
работников.
8. О проведении работодателями мероприятий, направленных на
стимулирование работников к вакцинации от коронавирусной инфекции
COVID-19.
9. Об итогах работы трехсторонней комиссии за 2021 год.
10. Информация о социально-экономическом развитии городского округа
«Город Кизел».
11. Целевое обучение по образовательным программам среднего
профессионального и высшего образования.
12. Организации, допустившие случаи невыплаты заработной платы,
неформальной занятости.
13.0 коллективных договорах и соглашениях.

По первому вопросу слушали:
Русинову А.Н. - озвучила план мероприятий, посвященных празднику Весны
и Труда и Дню Победы, подготовку к проведению праздничных
мероприятий.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Грачеву М.Г., Кислицыну Н.В. - доложили информацию об организации и
качестве горячего питания в школах для средних и старших классов.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Гинтер С.Е.- зачитала информацию, предоставленную ФСС Пермского края.
Кислицына Н.В. - дополнила информацию по электронным больничным
листам.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:

Иванцову Е.А. - озвучила информацию об обращении лиц с ограниченными
возможностями за содействием в трудоустройстве и их трудоустройство.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Иванцову Е.А. - доложила информацию о ситуации на рынке труда на
территории городского округа «Город Кизел» и о содействии в переобучении
безработных.
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Гинтер С.Е., Сарапульцева В.Ю.- проинформировали о текущей ситуации на
предприятии МУП «Ключи 2015» города Кизела. Задолженность по выплате
заработной платы перед сотрудниками МУП отсутствует.
РЕШИЛИ:
6.1. Информацию принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали:
Ахмадуллина К.И., Радостев В.В., Кислицына Н.В. - озвучили информацию о
состоянии охраны труда, условий труда и производственного травматизма у
работодателей, осуществляющих деятельность на территории городского округа
«Город Кизел». О состоянии условий и охраны труда работников. О вступлении
новых правил в области охраны труда с 1 марта 2022 года «О внесении
изменений в ТК РФ от 02.07.2021г. № 311-ФЗ».
РЕШИЛИ:
7.1. Информацию принять к сведению.
7.2 Всем руководителям организаций направить информацию по изменениям в
области охраны труда с 1 марта 2022 года.

По восьмому вопросу слушали:
Ахмадуллина К.И., Радостев В.В., Сарапульцев В.Ю..- доложили информацию о
проведении мероприятий, направленных на стимулирование работников к
вакцинации от коронавирусной инфекции COVID - 19.
РЕШИЛИ:
8.1. Информацию принять к сведению.

По девятому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - озвучила отчет «О выполнении плана работы комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений в городском округе «Город
Кизел».
РЕШИЛИ:
9.1. Информацию принять к сведению.

По десятому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - предоставила отчет о социально-экономическом развитии
городского округа «Город Кизел».

РЕШИЛИ:
10.1. Информацию принять к сведению.

По одиннадцатому вопросу слушали:
Грачеву М.Г. - озвучила информацию о целевом обучении по образовательным
программам среднего профессионального и высшего образования.
РЕШИЛИ:
11.1. Информацию принять к сведению.

По двенадцатому вопросу слушали:
Воробьеву О.Ю.- озвучила информацию о не выявленных случаях по
организациям, допустивших невыплату заработной платы.
РЕШИЛИ:
12.1. Информацию принять к сведению.
12.2 Включить в план МВК по предотвращению социальной напряженности в
городском округе «Город Кизел» по мере поступления обращения граждан,
приглашать ИП для подтверждения у организаций трудоустройство работников.

По тринадцатому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - о заключении коллективных договоров, соглашений и
недопущение наличия ухудшающих положение работников.
РЕШИЛИ:
13.1. Информацию принять к сведению.
13.2 Руководителям организаций направить письмо Министерства
промышленности и торговли Пермского края «О коллективных договорах и
соглашениях».

Координатор трёхсторонней комиссии С.Е. Гинтер